PAGE

Российская Федерация

Курганская область

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  «_24_»_________июня 2025_________ г. N__6342___
Курган
	О введении ограничений на движение, остановку и стоянку транспортных средств на территории Троицкой площади 26.06.2025 г. в связи с проведением Фестиваля выпускников «Прекрасное далёко»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Кургана, в связи с проведением Фестиваля выпускников «Прекрасное далёко» с участием Губернатора Курганской области, а также в целях обеспечения общественной безопасности и общественного порядка, Администрация города Кургана постановляет:
1. Разрешить закрытие движения транспортных средств 26.06.2025 г. по ул. Ленина с 18:00 ч. до 23:00 ч. на участке от ул. Климова до ул. Куйбышева.
2. Запретить остановку и стоянку транспортных средств, кроме транспортных средств организаторов мероприятия, вблизи ГАУ «Курганское театрально-концертное объединение» 26.06.2025 г. на парковочной площадке со стороны ул. Климова с 06:00 ч. до 23:00 ч.
3. МКУ «Транспортное управление» внести изменения в схему движения городского общественного транспорта и известить население города через средства массовой информации.
4. Рекомендовать УМВД России по городу Кургану:

1) осуществить контроль за ограничением движения транспортных средств на участке улично-дорожной сети, указанном в п. 1;

2) осуществить контроль в части запрета на остановку и стоянку транспортных средств на парковочной площадке, указанной в п. 2;
3) обеспечить безопасность дорожного движения и соблюдение общественного порядка.
5. Администрации города Кургана в целях обеспечения антитеррористической безопасности в период проведения Фестиваля выпускников ограничить движение транспортных средств, в том числе грузовых, исключающее возможность их несанкционированного въезда к месту скопления граждан, путем применения специальных сооружений или грузовой техники.
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования города Кургана в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя Главы города Кургана, директора Департамента развития городского хозяйства Администрации города Кургана Давыдова Д.А.

	Глава города Кургана
	А.А. Науменко

Тельминова Лилия Андреевна

(3522) 42-89-06 доб. 543#